EDITAL N.º 526/2025-PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS E

DESENVOLVIMENTO/UNESPAR

A Reitora da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, e o Pró-Reitor de Gestão de Pessoas e

Desenvolvimento, tendo em vista o Edital de Abertura nº 041/2024– CPPS/UNESPAR de 16/12/2024,

publicado no DOE nº 11809, de 17/12/2024, o Edital de Retificação nº 014/2025 de 12/05/2025,

publicado no DOE nº 11900, o Edital de Resultado Final Definitivo nº 018/2025 de 22/05/2025, publicado

no DOE nº 11910, de 26/05/2025, a Resolução de Homologação do Resultado Final do Concurso nº

053/2025 CAD/UNESPAR de 03/06/2025, publicada no DOE nº 11.917 de 05/06/2025, no uso de suas

atribuições,

R E S O L V E M:

Art. 1º – TORNAR PÚBLICO, o resultado da avaliação médica da Divisão de Perícia Médica - DPM,

dos(as) candidato(as) aprovado(as) e classificado(as), dentro do número de vagas ofertadas

considerados(as) APTOS(AS), para provimento do cargo de AGENTE UNIVERSITÁRIO

PROFISSIONAL e AGENTE UNIVERSITÁRIO  DE  EXECUÇÃO, para a nomeação nos seguintes

Campus da Universidade Estadual do Paraná:

Campus Inscrição Candidato (a) Função Resultado

Apucarana 1452 Tamires Abrantes Técnico Administrativo Apto(a)

Campo Mourão 4067 Tiago Ferreira Técnico Administrativo Apto(a)

Curitiba I 4456 Thalita Pereira da Cunha Técnico de Informática Apto(a)

Paranavaí

5989 Renata Siribeli Ribeiro
Intérprete da Língua Brasileira

de Sinais - Libras
Apto(a)

2696 Ricardo Minoru Umeoka Técnico Administrativo Apto(a)

9244
Marcos Rafael Ramos dos

Santos
Técnico de Informática Apto(a)

11963
Bruno José Bossoni dos

Santos
Técnico de Informática Apto(a)

Paranaguá 11683 Denisse Brust López Psicólogo Apto(a)

Art. 2º.  Este Edital entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Art. 3º. Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar.

Curitiba, 10 de dezembro de 2025.

 Salete Paulina Machado Sirino      Valderlei Garcias Sanches

Reitora                                                                                  Pró-Reitor - PROGESP